РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАРАМАЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Центральная, д 8, с.Карамалы,

Азнакаевский муниципальный район 423301

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КАРАМАЛЫ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Үзәк ур., 8 нче йорт, Карамалы  авылы,

Азнакай муниципаль  районы, 423301

Тел./факс(885592)4-56-42; E-mail:Karam.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

от «04» февраль 2021 г.                                                                                   №5

О внесении изменений в административные

регламенты, утвержденные постановлением

Исполнительного комитета Карамалинского

сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан от

06.02.2019 №2 «Об административных

регламентах предоставления муниципальных

услуг Исполнительным комитетом

Карамалинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции

постановлений от 18.10.2019 №43, от 26.02.2020

№3, от 24.04.2020 №9, от 01.12.2020 №29)

 Во исполнение Протокола совместной коллегии Министерства финансов

Республики Татарстан, Управления Федеральной налоговой службы по Республике

Татарстан, Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан от

04.01.2021 №ПР-3 Исполнительный комитет Карамалинского сельского поселения

постановляет:

 1. Внести в утвержденные постановлением Исполнительного комитета

Карамалинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан от 06.02.2019 №2 «Об административных регламентах

предоставления муниципальных услуг Исполнительным комитетом Карамалинского

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»

(в редакции постановлений от 18.10.2019 №43, от 26.02.2020 №3, от 24.04.2020 №9,

от 01.12.2020 №29) административные регламенты, следующие изменения:

 1.1.  В административном регламенте по предоставлению муниципальной

услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и

кустарников:

1.1.1. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

 «9) Справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам,

сборам и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».

 1.1.2. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:

 «2) Сведения об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».

 1.1.3. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

 «5) Наличие задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации.».

1.1.4. Пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Специалист Исполкома направляет в электронной форме посредством

системы межведомственного электронного взаимодействия запросы о

предоставлении Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним (содержащей общедоступные сведения о

зарегистрированных правах на объект недвижимости), сведения о наличии

(отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за

нарушения законодательства.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение

одного рабочего дня с момента поступления заявления о предоставлении

муниципальной услуги.

Результат процедуры: направленный запрос.».

1.1.5.Приложение №1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

 «8) Справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам,

сборам и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».

1.2. В административном регламенте по предоставлению муниципальной

услуги по заключению договора на размещение нестационарных торговых объектов

на землях, находящихся в муниципальной собственности, без проведения аукциона:

1.2.1. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

 «5) Справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам,

сборам и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».

 1.2.2. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

 «6) Сведения об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».

 1.2.3. Пункт 2.8 дополнить 5 следующего содержания:

 «5)  Наличие задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации.».

 1.2.4. Пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:

 «3.4.1. Специалист Исполкома направляет в электронной форме посредством

системы межведомственного электронного взаимодействия запросы о

предоставлении следующих сведений:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, в случае,

если получателем муниципальной услуги является юридическое лицо;

2) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей, если получателем муниципальной услуги является

индивидуальный предприниматель;

3) кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый паспорт

земельного участка;

4) сведения о наличии задолженности по оплате фактического использования

земельного участка по ранее заключенному договору аренды земельного участка.

Процедуры, устанавливаемые настоящим подпунктом, осуществляются в течение

одного рабочего дня с момента поступления заявления о предоставлении

муниципальной услуги.

 5) сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов,

пеней и штрафов за нарушения законодательства.

Результат процедур: направленные в органы власти запросы.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава                                                                   Ногманов А.Р.